Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các Tổ chức chính trị - Xã hội huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các  ã  thị tr n.

Theo báo cáo của Trung tâm Y tế huyện từ ngày 01/01/2020 đến ngày

30/7/2020 trên địa bàn huyện Tân Châu đã đã có 139 ca mắc sốt  u t huyết (Suối

Dây: 28 ca; Thạnh Đông: 11 ca; Tân Hội: 4 ca; Tân Đông: 10 ca; Suối Ngô: 26

ca; Thị tr n Tân Châu: 25 ca; Tân Phú: 2 ca; Tân Hưng: 10 ca; Tân Hà: 1 ca; Tân

Thành: 4 ca; Tân Hòa: 3 ca và Tân Hiệp: 15 ca). Đồng thời  cũng theo báo cáo

của Trung tâm Y tế huyện  trong đợt ra quân diệt lăng quăng lần 3  vào ngày

23/7/2020 trên địa bàn huyện vẫn còn một số địa phương chỉ số BI còn cao (Thị

tr n Tân Châu  Thạnh Đông  Tân Hưng  Tân Hiệp và Tân Hà). Để tiếp tục thực

hiện tốt công tác phòng  chống sốt  u t huyết  hạn chế các ca mắc và lây lan ra

diện rộng, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị nêu trên thực hiện một số

nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các  ã  thị tr n: Tiếp tục huy động toàn bộ hệ thống

chính trị ở địa phương đồng loạt tham gia hưởng ứng diệt lăng quăng phòng

chống sốt  u t huyết trên địa bàn quản lý. Đồng thời  tuyên truyền  vận động các

tầng lớp nhân dân tại địa phương tham gia cùng với chính quyền địa phương thực

hiện Chiến dịch diệt lăng quăng  phát quang bụi rậm  dọn dẹp vệ sinh môi trường

sạch sẽ để không phát sinh lăng quăng  bọ gậy nơi cư trú và nơi công cộng.

Thường  uyên báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Trung

tâm Y tế huyện).

2. Trung tâm Y tế huyện chủ trì  phối hợp với Phòng Y tế huyện và các đơn

vị có liên quan tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra  giám sát  hướng dẫn hỗ trợ

Ủy ban nhân dân các  ã  thị tr n trong quá trình triển khai thực hiện việc diệt lăng

quăng  phòng  chống dịch bệnh sốt  u t huyết trên địa bàn huyện. Tổng hợp  báo

cáo kết quả thực hiện gửi Ủy ban nhân dân huyện và Sở Y tế.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện và các Tổ chức chính

trị -  ã hội huyện: Tiếp tục phối hợp với các c p chính quyền trong việc chỉ đạo

và vận động hội viên  đoàn viên và nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng phong

trào vệ sinh  thu gom rác thải  phế thải và tham gia hưởng ứng chiến dịch diệt

 Ộ G  Ò  XÃ  ỘI      G Ĩ  VI     M

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

Số:               /UBND

V/v tiếp tục tăng cường thực hiện

công tác phòng  chống dịch bệnh

sốt  u t huyết.

Tân Châu, ngày  30  tháng  7 năm 2020

 2

lăng quăng, bọ gậy để chủ động phòng  chống dịch bệnh cho gia đình và cộng

đồng tại khu dân cư.

Đề nghị các đơn vị nêu trên căn cứ nội dung Công văn thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.      Ị
- Sở Y tế;

- TTHU;

- Như trên;

- CT  các PCT.UBND huyện;

- LĐVP  CVVP;

- Lưu VP.HĐND và UBND huyện.

 PHÓ CH  TỊCH

		2020-07-30T09:13:49+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-07-30T10:03:40+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử